
   

Area Sistema Produttivo, Lavoro e Welfare

Settore Formazione  E Lavoro

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n.676/2014 del 27/01/2014 Prot. n.19042/2014 del 27/01/2014

 Fasc.15.2 / 2013 / 4

Oggetto: Piano provinciale " Asse B - Match Point- CUP J43J13000550002. 

Approvazione delle integrazioni all' Avviso pubblico di erogazione alla 

micro e piccola impresa di incentivi per la stabilizzazione di giovani 

under 35 e riconoscimento di un voucher di conciliazione al giovane 

con figlio under 10 anni.

Il Direttore del Settore Formazione e Lavoro

Richiamate:

- la Legge regionale n. 22 del 28 settembre 2006 " Il mercato del lavoro in Lombardia";

- la Legge regionale n. 19 del 6 agosto 2007 " Norme sul sistema educativo di istruzione e 

formazione della Regione Lombardia;

Viste:

- la Deliberazione  di Giunta n. 17/2012 del 13/03/2012, con la quale è stato approvato lo 

schema di atto negoziale  tra la Provincia di Milano  e la Regione Lombardia  sottoscritto il 

28/02/2012, demandando al Direttore del Settore Formazione e Lavoro l'attuazione degli 

obiettivi oggetto dell'intesa;

Visto altresì l'atto integrativo all'atto negoziale approvato con Deliberazione di Giunta 

provinciale  del 26/02/2013;



Preso atto che nell'atto negoziale sopra richiamato si prevede l'avvio delle attività inerenti 

al piano provinciale " Match Point";

Richiamata  la Disposizione dirigenziale RG n. 9931/2013 del 9/10/2013 con la quale è 

stato approvato lo schema di Avviso Pubblico di erogazione alla micro e piccola impresa 

di incentivi per la stabilizzazione di giovani under 35 anni e riconoscimento di un voucher 

di conciliazione al giovane con figlio under 10 anni, per un totale di € 300.000,00=;

Considerato che all'interno dell'Avviso pubblico approvato con disposizione RG n. 

9931/2013 sopra richiamata è stabilito al 31/12/2014  il termine entro il quale potranno 

essere presentate le domande di partecipazione all'avviso;

Ritenuto opportuno, per rendere le azioni maggiormente fruibili da parte  dalle imprese, di 

integrare  l'Avviso come segue:

- al punto 3, beneficiari dell'incentivo potranno essere anche le medie imprese, così come 

definite dall'allegato 1 del Reg. CE n. 800/2008, che abbiano sede legale e/o operativa 

nella Provincia di Milano;

-  al punto 4, per il riconoscimento del contributo all'azienda per la stabilizzazione del 

giovane non viene richiesta la presenza di  un figlio under 10 anni. Pertanto avvenuta la 

stabilizzazione del giovane, l'eventauale presenza di almeno un figlio determinerà il 

riconoscimento, in aggiunta, al giovane del voucher di conciliazione;

- al punto 6, potranno beneficiare del contributo anche le imprese che stabilizzano più di 

un giovane under 35 e fino ad un massimo di n. 10 stabilizzazioni.

Dato atto che le seguenti modifiche verranno rese note mediante pubblicazione sul sito del 

Settore Formazione e Lavoro nonchè all'interno della sezione Match point ( 

http://www.provincia.milano.it/lavoro/matchpoint/index.html);

Atteso che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

Dato atto che il responsabile del presente procedimento e dell'istruttoria, ai sensi dell'art. 5 

L. 241/90 s.m.i. è il Direttore del Settore Formazione e Lavoro dr.ssa  Maria Cristina 



Pinoschi;

Richiamati;

- l'art. 12 della L. 241/90 s.m.i. in materia di " Provvedimenti attributivi di vantaggi 

economici";

- il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 

267/2000;

- gli artt. 57 e 59 dello Statuto dell Provincia di Milano in materia di " Posizioni 

dirigenziali" e di " Responsabilità dei Dirigenti";

- gli art. 32 e 33 del testo unificato del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e 

dei servizi;

- l'art. 11, comma 5, del vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni della 

Provincia di Milano;

Nell'esprimere la regolarità tecnica del provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000 s.m.i.

DECRETA

1. di approvare le integrazioni all'Avviso pubblico di erogazione alla micro e piccola 

impresa di incentivi per la stabilizzazione di giovani under 35 anni e riconoscimento di un 

voucher di conciliazione al giovane con figlio under 10 anni, così come indicate in 

premessa ed in particolare:

- al punto 3, beneficiari dell'incentivo potranno essere anche le medie imprese, così come 

definite dall'allegato 1 del Reg. CE n. 800/2008, che abbiano sede legale e/o operativa 

nella Provincia di Milano;

-  al punto 4, per il riconoscimento del contributo all'azienda per la stabilizzazione del 

giovane non viene richiesta la presenza di  un figlio under 10 anni. Pertanto avvenuta la 

stabilizzazione del giovane, l'eventauale presenza di almeno un figlio determinerà il 

riconoscimento, in aggiunta, al giovane del voucher di conciliazione;

- al punto 6, potranno beneficiare del contributo anche le imprese che stabilizzano più di 

un giovane under 35 e fino ad un massimo di n. 10 stabilizzazioni;



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3.  che le seguenti modifiche verranno rese note mediante pubblicazione sul sito del Settore 

Formazione e Lavoro nonchè all'interno della sezione Match Point ( 

http://www.provincia.milano.it/lavoro/matchpoint/index.html);

4. di rendere pubblico l'atto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio della Provincia di 

milano;

5. di dare atto che il responsabile del presente procedimento e dell'istruttoria, ai sensi 

dell'art. 5 L. 241/90 s.m.i. è il Direttore del Settore Formazione e Lavoro dr.ssa  Maria 

Cristina Pinoschi;

  Il Direttore del Settore 

Formazione e Lavoro

Dr.ssa Maria Cristina Pinoschi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da Dr. Carmine Fava interno 4421



                                                                               

NOTA DI INTEGRAZIONI AVVISO PUBBLICO

Con riferimento all'Avviso pubblico di  erogazione alla micro e piccola impresa di incentivi per la
stabilizzazione di giovani under 35 e riconoscimento di un voucher di conciliazione al giovane con
figlio  under  10  anni  (Codice  Unico  di  Progetto J43J13000550002  Approvato  con  Disposizione
dirigenziale  n.  802/2013  R.G.  9931/2013  del  09/10/2013),  pubblicato  in  data  16/10/2013,  si
comunicano le seguenti integrazioni:

• al punto 3, beneficiari dell'incentivo potranno essere anche le medie imprese, così come
definite dall'allegato 1 del Reg. CE n. 800/2008, che abbiano sede legale e/o operativa nella
Provincia di Milano; 

 
• al punto 4, per il riconoscimento del contributo all'azienda per la stabilizzazione del giovane

non  viene  richiesta  la  presenza  di   un  figlio  under  10  anni.  Pertanto  avvenuta  la
stabilizzazione  del  giovane,  l'eventuale  presenza  di  almeno  un  figlio  determinerà  il
riconoscimento, in aggiunta, al giovane del voucher di conciliazione;

• al punto 6, potranno beneficiare del contributo anche le imprese che stabilizzano più di un

giovane under 35 e fino ad un massimo di n. 10 stabilizzazioni.

                                                                                     Il Direttore del Settore Formazione e Lavoro
                                                                                              F.to dr.ssa Maria Cristina Pinoschi

Milano, 27  gennaio 2014


